



# PG 182 - PMC-MA - PROC. 131-2021

ESTADO DO MARANHÃO  
A Prefeitura Municipal de Carutapera  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021 - PMC  
Data da sessão: 23 de dezembro 2021  
Horário: 08h30 (oito horas e trinta minutos - horário de Brasília)

O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de informática para informatização das equipes de Saúde da Família e equipes de Atenção Primária, por meio da implementação de Prontuário Eletrônico junto ao Ministério da Saúde, para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Carutapera - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ADEQUAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIDOR - ✓ Processador Quadri-Core E3-1220V2 (3.10Hz, 16M Cache, Turbo, QUAD CORE/4T (69W) ✓ Memória de 32Gb, 1333MHz (2x4Gb) ✓ RAID 1, com controladora on-board Board, até 2 HDs (Espelhamento de Disco) ✓ HD 2TB 7.2K RPM, 3.5in Cabled ✓ Placa de rede on-board-Board, 1 Interface Gigabit ✓ Unidade de DVD interna MONITOR PARA O SERVIDOR - ✓ Gamer Curvo, Led 23,8", ✓ Led em cores ✓ Tamanho da imagem visível: 432.0 x 239.7 (mmz) ✓ Distância em pixels: 0.270mm(H) x 0.270mm ✓ Vídeo: Interface Analógica Rgb ✓ Número de cores: 16.7 milhões de cores ✓ Frequência de varredura vertical: 50 Hz - 76 Hz ✓ Resolução predefinida ótima: 1920x1080 ✓ Conector de entrada: D-Sub dde 15 pinos / Vga (padrão), 75 ohms ✓ Sinal de vídeo de entrada: Analógico: 0.7 V P-P ✓ Alimentação: Dc 12V - 3A ✓ Furação Vesa: 100x100mm ✓ Tempo de resposta: 5 ms ✓ Tipo de conector: Conector D-Sub ✓ Tipo do cabo de sinal: Removível ✓ Contraste: 5000000:1	INTEL	UND	1	R\$ 10.232,68	R\$ 10.232,68
2		AOC	UND	1	R\$ 1.651,23	R\$ 1.651,23
3	TECLADO - Português-Teclado numérico Integrado	LOGITECH	UND	73	R\$ 110,11	R\$ 8.038,03
4	MOUSE - Sem fio	LOGITECH	UND	73	R\$ 71,38	R\$ 5.210,74

5	<p>Computador ALL In One PARA AS UBS MÉDIA 05 P/UBS - / Processador Cache 8MB 3.7G</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Placa Mãe DDR4</li> <li>✓ Memória 4GB, DDR4</li> <li>✓ SSD WD, 480GB, SATA</li> <li>✓ Cooler para processador</li> <li>✓ Teia LED 21,5" Full HD 1.920x1080</li> <li>✓ HDMI</li> <li>✓ Bluetooth</li> <li>✓ Web Cam (720p HD)</li> <li>✓ Leitor de Cartão (SD, SHDC, SDXC)</li> <li>✓ Placa de Rede (10/100/1000) LAN</li> <li>✓ Placa Wireless (802.11 ac 1x1)</li> <li>✓ USB 3.0 e 2.0</li> <li>✓ Ethernet RJ45 (LAN)</li> <li>✓ Bivolt</li> </ul>	POSITIVO	UND	72	R\$ 2.637,03	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e três centavos	R\$ 189.866,16	cento e oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
6	ESTABILIZADOR - /300VA 110V - Force Line 7993	FORCE LINE	UND	67	R\$ 182,13	cento e oitenta e dois reais e treze centavos	R\$ 12.202,71	doze mil, duzentos e dois reais e setenta e um centavos
7	NORREACK Nobreak XNB1600VA 4 Tomadas - / Nobreak XNB1600VA 4 Tomadas	INTELBRAAS	UND	24	R\$ 1.680,04	mil seiscentos e oitenta reais e quatro centavos	R\$ 40.320,96	quarenta mil, trezentos e vinte reais e noventa e seis centavos
8	NORREACK XNB2000VA 6 Tomadas - / Nobreak XNB1600VA 6 Tomadas	INTELBRAAS	UND	1	R\$ 2.448,20	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.448,20	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
9	NOTEBOOK - / Notebook I15-3583-D35P 8ª Intel Core i3 8GB I1B 15.6" Win 10.	ACER	UND	5	R\$ 3.152,34	três mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 15.761,70	quinze mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta centavos
10	<p>TABLET ACS/ACE - / Sistema Operacional: Android</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Processador: Quad Core 1.4 Ghz</li> <li>✓ Tamanho do Display: 10"</li> <li>✓ Resolução: 1280 x 800</li> <li>✓ Conexão: Wi-Fi, 4G</li> <li>✓ Memória Interna: 16GB</li> <li>✓ Expansivo até Micro SD mínimo 128GB</li> <li>✓ Memória RAM: 4GB</li> <li>✓ Câmera traseira: 8MP</li> <li>✓ Câmera frontal: 5MP</li> <li>✓ Função Telefone: Sim</li> <li>✓ GPS/Glonaas: Sim</li> <li>✓ Bluetooth: SIM</li> <li>✓ Entradas: Micro USB</li> <li>✓ Bateria: 4200 mAh</li> <li>✓ Cor: Cinza ou Preto</li> <li>✓ Conteúdo da Embalagem: / Aparelho, Carregador, Cabo USB, Manual em português.</li> </ul>	MULTILASER	UND	86	R\$ 563,33	quinhentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 48.446,38	quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oito centavos
11	<p>IMPRESSORA PARA AS UBS MÉDIA DE 03 P/UBS - / Impressora jato de tinta, Copiadora, Scanner, Conexão sem fio, Conexões USB / Requisitos do Sistema Windows Vista, Windows 7, Windows 8/8.1, Windows 10 (32bit/64bit), Windows Server 2003 SP2 - Windows Server 20165, Mac OS X 10.6.8 - Mac OS 10.12</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Peso liq. Aproximado do produto (Kg) 3,9kg. Wireless Sim / Velocidade de Impressão: Velocidade de Impressão preta (ESAT) Aprox. 8,8 ipm* (Imagens por minuto) Velocidade de Impressão colorida (ESAT) Aprox. 5,0 ipm* (Imagens por minuto) Velocidade de Impressão de fotografias Aprox. 60 seg6 (papel 10x15)</li> <li>✓ Suprimentos: Cartuchos de tinta padrão G1-190 Garrafa de tinta preta pigmento (135 ml) Cartuchos de tinta padrão G1-190 Garrafa de tinta ciano (70 ml) G1-190 Garrafa de tinta magenta (70 ml) G1190 Garrafa de tinta amarela (70 ml) Cartuchos de tinta opcionais NA Rendimento do cartucho (Papel comum) Kit que acompanha o produto. Preto: até 12.000 págs18 Colorido: até 7.000 págs18 Rendimento do cartucho (papel fotográfico) Papel fotográfico 10x15 cm: até 2000 / Tipo do Papel para Impressão Suporta distintos papéis, papel sulfite comum e papel fotográfico para jato de tinta Sistema de Impressão Colorido / Resolução ótica: Resolução de Impressão: / Voltagem Bivolt Cor Preto Capacidade da bandeja de papéis (papel comum) 100 folhas de papel comum 20 folhas de papel fotográfico 10 x 15 cm / Imprimne Frente e Verso / Resolução máxima de impressão / Resolução de Impressão Color: até 4800 x 1200 dpi5 Preto: até 600 x 600 dpi5 / Voltagem 2 Bivolt</li> </ul>	EPSON	UND	46	R\$ 1.334,18	mil trezentos e trinta e quatro reais e dezolito centavos	R\$ 61.372,28	sessenta e um mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos

